
UCHWAŁA NR XXXV/278/22 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

w  sprawie  ustalenia  wysokości  diet  dla  sołtysów  z  terenu  gminy Kije za udział w sesjach rady gminy 

Na  podstawie  art. 37b ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie  gminnym ( tekst  jednolity Dz.U. 
z 2022r. poz.559 i 583)  Rada Gminy w Kijach uchwala, co  następuje: 

§ 1. Ustala się dla  sołtysów  sołectw z terenu gminy Kije dietę w wysokości  400,00 złotych  za  udział  
w obradach sesji Rady Gminy w Kijach na zaproszenie  Przewodniczącego  Rady. 

§ 2. Dieta  obejmuje koszty  podróży z miejsca zamieszkania sołtysa  do miejsca obrad Rady  Gminy 
w Kijach. 

§ 3. Podstawą do sporządzenia  listy wypłat diety jest lista obecności sołtysów na posiedzeniu  Rady  
Gminy. 

§ 4. Sołtysowi pełniącemu jednocześnie  funkcję radnego  Rady Gminy w Kijach  przysługuje jedna  dieta  
w  wyższej  wysokości. 

§ 5. 1. Tracą  moc  uchwały: 

1) Nr II/7/2018 Rady Gminy w Kijach z dnia  30 listopada 2018r. w sprawie  ustalenia  zasad  przyznawania  
i wysokości diet radnych Rady Gminy w Kijach oraz sołtysów sołectw Gminy Kije. 

2) Nr  IX/89/19 Rady Gminy w Kijach z dnia 24 czerwca 2019r.  w sprawie zmiany uchwały Nr II/7/2018 
Rady Gminy w Kijach  z dnia 30 listopada 2018 roku w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości 
diet radnych Rady Gminy w Kijach  oraz sołtysów sołectw Gminy Kije. 

§ 6. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Kije. 

§ 7. Uchwała  wchodzi w  życie  z dniem podjęcia  z mocą  obowiązującą od 1 kwietnia  2022r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

mgr Ewelina Lasak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8648E6DD-B424-40DC-AD0F-3E9B21DA8AC3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie  art. 37b ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst  jednolity Dz.U. z 

2022r. poz.559 i 583) rada gminy  może ustanowić zasady, na jakich  przewodniczącemu  organu 

wykonawczego  jednostki pomocniczej  będzie  przysługiwała  dieta. 

Decyzja dotycząca ustalenia wysokości diet oraz zasad na jakich odbywa się ich wypłacanie należy  do 

wyłącznej  kompetencji rady gminy. 

Dieta    stanowi  formę  rekompensaty i zwrot wydatków  jakie  sołtys  ponosi  w  związku z   

wykonywaniem  czynności  w  ramach   sprawowanej  funkcji.  

Mając  na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8648E6DD-B424-40DC-AD0F-3E9B21DA8AC3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



